3.2.3.3 Die göttliche Erwählung

Für Calvin werden wir uns niemals davon überzeugen, dass die Erlösung aus der Quelle

²⁵⁵ Vgl. CO 2: 249 (Inst. 2.6.2): „Itaque, licet decem tribuum defectione collapsum fuerit regnum, foedus tamen quod pepigerat Deus in Davide et eius successoribus stare oportuit.“

²⁵⁶ Vgl. CO 2: 249 (Inst. 2.6.2): „Denique sic ecclesiam suam servare voluit Deus, ut eius incolumitas et salus a capite illo penderet. Ideoque exclamat David (Psal. 28, 8): Iehovah fortitudo populi sui, robor salutem Christi sui. Et mox precessionem addit: serva populum tuum, et benedic haereditati tuae; significans ecclesiae statum individuo nexu cum Christi imperio coniunctum esse.“

²⁵⁷ Vgl. CO 2: 250 (Inst. 2.6.3): „Porro ubi rebus afflictis solatium promittitur, maxime ubi describitur ecclesiae liberatio, fiducia et spei vexillum in Christo ipso praefigitur. Egressus est Deus in salutem populi sui cum Messia suo, inquit Habacuc (3, 13). Et quoties de instauratione ecclesiae mentio fit apud prophetas, populum revocant ad promissionem Davidi factam de regni perpetuitate. Nec mirum, quia nulla fuisset alioqui foederis stabilitas.“

²⁵⁸ Vgl. CO 2: 250 (Inst. 2.6.3): „Quo pertinet insigne illud responsum Iesariae. Quum enim videret ab incredulo rege Achaz repudiari quod de solvenda absidione Hierosolymae et praesenti salute testatus fuerat, quasi ex abrupto transit ad Messiam: ecce virgo concipiet ac pariet filium (7, 14), oblique significans quamvis rex et populus usa pravitate reiicerent oblatam sibi promissionem, ac si data opera incumberent ad labefactandam Dei fidem, non fore tamen irritum foedus, quin suo tempore veniret redemptor.“

²⁵⁹ Vgl. CO 2: 251 (Inst. 2.6.3): „Itaque Zacharias sicuti, eius saeculum Christi manifestationi propius erat, apertius exclamat (9, 9): laetare filia Sion, iubila filia Ierusalem, ecce rex tuus venit tibi iustus et servatus. Quod loco Psalmi ante citato (28, 8) respondet: Iehovah robor salutem Christi sui, serva Iehovah; ubi salus a capite ad totum corpus extenditur.“

²⁶⁰ Vgl. CO 2: 251 (Inst. 2.6.4): „His vaticiniis ita imbui voluit Deus Iudaeos, ut liberationis petendae causa, recta oculos ad Christum converterent. Nec vero quamvis turpiter degenerassent, potuit tamen aboleri memoria generalis illius principii, Deum per manum Christi, sicuti Davidi pollicitus fuerat, fore ecclesiae liberatorem; atque demum hoc modo firmum fore gratuitum foedus quo Deus electos suos adoptaverat.“

der unverdienten Barmherzigkeit Gottes fließt, wenn uns die ewige Erwählung Gottes nicht bekannt würde.²⁶¹ In diesem Sinne zeigt sich auch der göttliche Bund bei ihm tatsächlich gnädig, wenn die Lehre des Bundes im Zusammenhang mit der Lehre der Erwählung erörtert wird.²⁶² Calvin selbst verbindet die Erwählungslehre mit der Lehre des Bundes in seiner Abhandlung der Erwählung in der *Institutio*.²⁶³